1

第１回 訪日外国人に対する適切な医療等の確保に関するワーキンググループ 議事概要

■日 時：平成３０年４月２６日（木）１０：００－１１：００

■場 所：中央合同庁舎４号館共用１２１４特別会議室

■出席者：

議長：   和泉内閣官房健康・医療戦略室長

構成員： 椿 総務省国際戦略局参事官（国際戦略担当）(代理出席)、守谷 消防庁救急企画室理事官（代

理出席）、和田 法務省入国管理局長、相星 外務省領事局長、西田 文部科学省高等教育局医

学教育課長（代理出席）、椎葉 厚生労働省大臣官房審議官（代理出席）、田村 観光庁長官、松

本 公益社団法人日本医師会常任理事、相澤 一般社団法人日本病院会会長、三井 公益社団

法人日本歯科医師会常務理事、岡村 国際医療福祉大学大学院准教授

関係者： 海老原 経済産業省商務・サービスグループ消費・流通政策課市場監視官

事務局： 藤本 次長、岡本 参事官（以上、内閣官房健康・医療戦略室）

■概 要：

１． 訪日外国人に対する適切な医療等の提供に関する現状及び必要となる対応について

   訪日外国人に対する適切な医療等の提供に関する現状及び必要となる対応について議論

     （資料一部非公開）